Porto Alegre, terça-feira, 25 de maio de 2004  DIÁRIO OFICIAL 31

Portaria DETRAN/RS nº 135/04 de 24 de maio de 2004.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO - DETRAN/RS, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 6º, da Lei n° 10.847, de 20/08/96, CERTIFICA
que o servidor Paulo Ernesto Trombetta, Técnico Superior
Administrativo, nomeado conforme publicação no DOE de 23/
04/04, preencheu os requisitos estabelecidos em Lei para o
ingresso no Serviço Público Estadual em 21/05/04.

Carlos Ubiratan dos Santos,
Diretor – Presidente.

Chefe da Polícia Civil:

Delegado João Antônio Leote
Av. João Pessoa, 2050  - 3º andar

SÚMULAS

Departamento de Administração Policial
Divisão de Material e Patrimônio
Serviço de Locação de Imóveis

Boletim Nº 016/2004
Súmula de Rescisão de Contrato de Locação de Imóvel

POLÍCIA CIVIL celebra a rescisão de Contrato de Locação de
imóvel com o Sr. Leandro Jorge de Jesus Santos da Chaga,
referente a locação do prédio anteriormente ocupado pela
Delegacia de Polícia de Redentora/RS, localizado na rua
Presidente Castelo Branco, n.º 168, a contar de 30 de abril de
2004.
OBS: A presente despesa correrá por conta da U. O . 12.04 ou
12.60; rubrica 31320180, atividade: 2350.

Porto Alegre, 14 de maio de 2004.

      Confere: Visto:

BEL. CILON CEZAR,    DEL. POL. SÉRGIO ABÍBI DE CASTRO,
Chefe do SLI/DMP/DAP.   Diretor da Divisão de Material e
                                                         Patrimônio.

Republicado por ter saído com incorreções no dia 20-05-2004

Secretário:
 Adilson Troca

End: Rua Carlos Chagas, 55
Porto Alegre/RS - 90245-000 - Centro

Fone: (51) 3288-8100

CERTIFICADOS DE POSSE

BOLETIM Nº 001/04

CERTIFICADO DE POSSE

O Secretário de Estado, no uso de suas atribuições, declara
empossado, no cargo de Motorista Especial, o abaixo
relacionado, nomeado através do Boletim nº 2.347, D.O.E. de
05.04.04.

Julio Cesar Nunes Rolhano, RG n. 5068067494, em 05/04/2004,
(PROC. 004699-05.00/04-5)

SECRETÁRIO DE ESTADO

BOLETIM Nº 002/04

CERTIFICADO DE POSSE

O Secretário de Estado, no uso de suas atribuições, declara
empossada, no cargo de Assistente Especial I, a abaixo
relacionada, nomeada através do Boletim nº 0.49, Casa Civil,
D.O.E. de 28.04.04.

Marilei Bavaresco, RG n. 1066046226, em 07/05/2004, (PROC.
002565-08.01/04-6)

SECRETÁRIO DE ESTADO

Diretor Presidente:
Cláudio Dilda

End: Rua Carlos Chagas, 55
 Porto Alegre-RS - 90030-020

Fone: (51) 3251-588

SÚMULAS

SÚMULA DE CONTRATO

I CONTRATANTES - Fundação Estadual de Proteção Ambiental
Henrique Luís Roessler-FEPAM e Sandra Teresinha Gerardon,
através do processo administrativo n.º 6456-05.67/03-7. II
OBJETO - Prestação de serviços de revelações e fornecimento
de filmes fotográficos. III PRAZO - 12 (doze) meses, prorrogáveis
por igual período. IV BASE LEGAL - Lei Federal 8.666/93 e
alterações, Art. 24, inciso II. V VALOR DO CONTRATO -
R$1.000,00 (um mil reais) anuais. VI RECURSO - UO: 6701;
Atividade: 4218; Elemento: 3.3.90.39; Recurso: 7000.
Porto Alegre, 21 de maio de 2004.

Claudio Dilda
Diretor-Presidente

Secretário:
Odacir Klein

End: Av.Getúlio Vargas, 1384
 Porto Alegre/RS - 90150-044

Fone: (51) 3288-6200

BOLETINS

BOLETIM N.º 034/2004

P O R T A R I A   N.º  1 1 3 / 2 0 0 4
REVOGAÇÃO:O DIRETOR ADMINISTRATIVO  DA
SECRETARIA DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO,  no
uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo n.º  11460-1500/03-9, a Portaria n.º 540/2003,
registrada no Boletim n.º 002/04, publicada no Diário Oficial de
06/01/2004, que designou Claire Kern, matrícula n.º 1452.3442
e Marlise Barth, matrícula n.º 1294.9574,  para constituírem
Comissão de Sindicância, bem como a Portaria n. 079/2004,
que  a mesma.

P O R T A R I A   N.º  1 1 4 / 2 0 0 4
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA:O DIRETOR ADMINISTRATIVO
DA SECRETARIA DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO,  no
uso da delegação de competência que lhe foi conferida pela
Portaria n.º 406/2003  e tendo em vista o que consta do processo
n.º 11460-15.00/03-9, CLAIRE KERN, Coordenador
de Programas, matrícula n.º 1452.3442, AFONSO HENRIQUES
HENCKE ESTRELLA, Assistente Especial I, matrícula nº
1463.9513, ambos lotados no Departamento Administrativo e,
LUIZ CARLOS FALCÃO DORNELLES, Médico Veterinário,
matrícula n.º 2317.4765, lotado no Departamento de Produção
Animal para, ,

 a fim de apurarem os fatos relatados
no supracitado processo.

Porto Alegre, 24 de maio de 2004, Cleverton Signor, Diretor
Administrativo.

Secretário:
Osmar Gasparini Terra

End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 6º andar Porto Alegre/
RS - 90119-900

Fone: (51) 3288-5800

PORTARIAS

PORTARIA Nº 16/04

O Secretário da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, no uso
de suas atribuições legais e considerando.
as Portarias/SES nº 04/2003, nº 35/2003 e Nº 49/2003.
RESOLVE:
Art.1º- Designar os membros das Instituições que compõem a
Comissão Integestores Bipartite do Rio Grande do Sul – CIB/RS:
Secretário Estadual de Saúde:
- OSMAR GASPARINI TERRA - Titular

- ARITA GILDA HUBNER BERGMANN – Suplente
Secretaria de Estado da Saúde do Rio Grande do Sul:
- FRANCISCO ANTONIO ZANCAN PAZ – Titular
- MARILU REJANE NICHES CUSTÓDIO - Suplente
- AGLAÉ  REGINA DA SILVA – Titular
- ALEXANDRE PAULO MACHADO DE BRITTO - Suplente
- SANDRA DENISE DE MOURA SPEROTTO – Titular
- LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA - Suplente
- DENISE JORNADA BRAGA – 2ª CRS - Titular
- ANTONIO CARLOS GUARIENTE – 3ª CRS - Suplente
Associação dos Secretários e Dirigentes Municipais de Saúde/
ASSEDISA:
REPRESENTANTE DOS MUNICÍPIOS ATÉ 5.000
HABITANTES:
- ELSA TIMM – TURUÇU - Titular
- MÁRCIA BELTRAME – XANGRI-LÁ – Suplente
REPRESENTANTE DOS MUNICÍPIOS DE 5.000 ATÉ 20.000
HABITANTES:
- LUCIANO VON SALTIEL – BALNEÁRIO PINHAL – Titular
- CARLOS RENÊ SILVA MEDEIROS – GENERAL CÂMARA –
Suplente
REPRESENTANTE DOS MUNICÍPIOS DE 20.000 ATÉ 50.000
HABITANTES:
- MIGUEL SCHMITT PRYN – PANAMBI - Titular
- JOÃO OLAVO ROSÉS – CANELA - Suplente
REPRESENTANTE DOS MUNICÍPIOS COM MAIS DE 50.000
HABITANTES:
- CARLOS PIVA – CARAZINHO - Titular
- DENISE REGINA STRUECKER – SANTA CRUZ DO SUL –
Suplente
Secretaria Municipal Saúde de Porto Alegre:
- SANDRA MARIA SALES FAGUNDES - Titular
- FERNANDO CÓSSIO MARTINS JÚNIOR – Suplente
Conselho Estadual de Saúde, na qualidade de convidado:
- LUÍS CARLOS BOLZAN  - Titular
- JAIRO FRANCISCO TESSARI - Suplente
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, notadamente
os itens 2 e 3 da Portaria SES nº 35/04.
Porto Alegre, 21 de maio de 2004.

OSMAR GASPARINI TERRA
Secretário de Estado da Saúde

SÚMULAS

Aviso de Licitação
A Secretaria Estadual da Saúde, torna público  a abertura  de
Pregão Eletrônico para aquisição de medicamento conforme
descrição abaixo, em conformidade com a legislação vigente.

Processo n.º 27845-20.00/04.0
Licitação : Pregão Eletrônico n.º 37/04
Objeto: Aquisição de Interferon alfa 2a/2b 3; 5,0  e 10,0 MUI
Abertura: 08/06/2004 às 14:00 h
Tipo: Menor Preço
O Edital encontra-se disponíveis  no site www.saude.rs.gov.br/
licitacoes
Informações na Divisão de Compras – Av. Borges de Medeiros,
1501 – 5º andar, Sala 04 -  fone 3288 5832
Porto Alegre, 24 de maio de 2004

Jair Antônio Pauletto
Chefe da Divisão de Compras

Registre-se e Publique-se:
Neusa Kempfer

Diretora Administrativa
Secretaria Estadual da Saúde

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 32022-2000/04-3
Objeto: MEDICAMENTOS
Valor Total: R$ 21.107,58
Empresas: ROCHA & CASARIN LTDA, SULFARMA LTDA
NOVARTIS BIOCIÊNCIAS S/A,DROGARIA VITAE LTDA ,
AMINOFARMA LTDA.
Base Legal: Inciso IV do Art. 24 da Lei Federal nº 8666/93
Ratificação:Em 24 de MAIO de 2004, conforme art. 26 da Lei
8666/93.
Porto Alegre, 25 de MAIO de 2004.

Divisão de Compras

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 38791-2000/04-4
Objeto: MEDICAMENTOS
Valor Total: R$ 17.529,46
Empresas: ROCHA & CASARIN LTDA, SULFARMA LTDA,
DROGARIA VITAE LTDA .
Base Legal: Inciso IV do Art. 24 da Lei Federal nº 8666/93
Ratificação:Em 24 de MAIO de 2004, conforme art. 26 da Lei
8666/93.
Porto Alegre, 25 de MAIO de 2004.

Divisão de Compras